
Zápisnica 

z prvého zasadania obecného zastupiteľstva, konaného dňa 13.12.2022 v 

zasadačke Obecného úradu v Bystričke. 

 
 
  1. Otvorenie zasadnutia 
  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
  3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do     
      obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu 
  4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu  
  5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov 
  6. Schválenie programu zasadnutia 
  7. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 
  8. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 
  9. Príhovor novozvoleného starostu 
10. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov  
      komisií 
11. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený  
      zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 12. Určenie zástupcu starostu obce 
 13. Plat starostu 
 14. Žiadosť Zdenky Maršalovej o preplatenie zvyšku dovolenky 
 15. Určenie sobášiacich, sobáše mimo obradnej siene, sobášne dni 
 16. Rozdelenie poslaneckých  obvodov  
 17. Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2023 
 18. Záver 
 

 

  1. Otvorenie zasadnutia 
     Po odznení štátnej  hymny  otvorila zasadanie Zdenka Maršalová. V úvode privítala poslancov 

obecného zastupiteľstva ako aj prítomných občanov. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľa bola určená Eva Kojtálová a za overovateľov zápisnice Ing. Korbeľ a Ing. Košút 

Poslanci schválili zapisovateľa a  overovateľov jednohlasne.  

 

  3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do     
      obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu 
Milan Kirn – predseda volebnej komisie informoval  o výsledkoch volieb a odovzdal 
osvedčenie o zvolení starostovi obce. 
 
 
 
 
 



4.Zloženie sľubu novozvoleného starostu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predseda volebnej komisie im odovzdal osvedčenia 



6. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 
Členovia mandátovej, návrhovej a volebnej komisie sú Ing. Malko, Ing. Matula a 
 Mgr. Pospíšilová 
- jednohlasne schválené 
 

8. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 
Ing. Malko prečítal uznesenie ako aj správu mandátovej komisie – príloha č. 2 
 
9. Príhovor novozvoleného starostu 
Mgr. Kubala sa prihovoril poslancom ako aj  prítomným občanom so svojimi predstavami 
v ďalšom fungovaní obecného úradu. Príloha č. 3 
 
10. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedu a členov  
      Komisií 
a)predsedov komisií 
Soc. Zdravotná a podnikateľská – predseda Zdenka Maršalová. 
Školstva – predseda Mgr.Elena Pospíšilová 
Kultúry – predseda Ing. Igor Malko 
Životného prostredia ,dopravy, cestovného ruchu a ekológie,– predseda Ing. Martin Matuľa 
Výstavby a územného rozvoja – predseda Ing. Marek Korbeľ 
Finančná – predseda Ing. Adam Lučanský 
Športu a mládeže – predseda Ing. Rastislav Košút 
Na ochranu  verejného záujmu  pri výkone funkcie verejných funkcionárov –  predseda Ing. 
Adam Lučanský 
Ochrany verejného poriadku – predseda Mgr. Roman Kubala  
Obchodnej verejnej súťaže  a výberového konania  - predseda Ing. Marek Korbeľ 
Na riešenie sťažností na starostku, poslancov a kontrolórku obce –predseda Ing. Rastislav 
Košút 
 
b) členov komisií 
Soc. Zdravotná a podnikateľská  - členovia: Zuzana Judáková, Alena Košová 
Školstva – členovia: Mgr. Júlia Ugorčáková, Bc Lucia Korbeľová, Ing. Jana Košútová 
Kultúry – členovia: Viliam Lučanský, Zdenka Maršalová 
Životného prostredia ,dopravy, cestovného ruchu a ekológie – členovia: Mgr. Roman Kubala 
Výstavby a územného rozvoja –členovia: Oto Rajniak ml, Ing. Jaroslav Miškolci 
Finančná – členovia: Ing. Lenka Mallá, Viera Daruľová 
Športu a mládeže – členovia: Gregory Delton, Ing. Rasťo Novotný 
Na ochranu  verejného záujmu  pri výkone funkcie verejných funkcionárov –  členovia: Mgr. 
Elena Pospíšilová, Zdenka Maršalová, Ing. Igor Malko, Ing. Martin Matuľa, Ing. Marek Korbeľ, 
Ing. Rastislav Košút 
Ochrany verejného poriadku – členovia: Mgr. Peter Škrabala, Ing. Martin Matula 
Obchodnej verejnej súťaže  a výberového konania  - členovia, Ing. Adam Lučanský, Ing. 
Rastislav Košút, Ing. Igor Malko, Mgr. Elena Pospíšilová 
 

11. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený  
      zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 
Mgr.Kubala navrhol p. Zdenku Maršalovú, ide tu o prípad kedy starosta a ani jeho zástupca 

nezvolá zasadanie.  



Hlasovanie : 

 Za: 6    Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

12. Určenie zástupcu starostu obce 
Za zástupcu bol poverený Ing. Marek Korbeľ 

 

13 Plat starostu  

Plat starostu je podľa zákona - nenavýšený. 

 

14. Žiadosť Zdenky Maršalovej o preplatenie zvyšku dovolenky 
p. Maršalová si dala žiadosť o preplatenie nevyčerpanej dovolenky a to 7 dní. 

Diskusia: 

Ing. Korbeľ – Finančná situácia sa nezmenila,  obec je v ťažkej situácii a keď funkciu odovzdáva 

až teraz mohla si dovolenku vybrať. 

p. Maršalová – dovolenku si vybrala, ale ešte jej ostalo 7 dní a aj keď mala vypísanú dovolenku 

chodila do roboty a riešila neodkladnú robotu. 

 Hlasovanie : 

 Za: 1( Ing. Malko)    Proti: 4 (Ing. Korbeľ, Ing. Matula, Ing. Košút, Mgr. Pospíšilová ) 

 Zdržal sa: 1(Maršalová) 

  

15. Určenie sobášiacich, sobáše mimo obradnej siene, sobášne dni 
Sobášiaci – Mgr. Roman Kubala,  Zdenka Maršalová, Ing. Igor Malko, Mgr. Elena Pospíšilová, 
Sobáše aj mimo obradnej siene obce Bystrička, 
Sobášne dni – piatok, sobota 
Hlasovanie : 

 Za: 6    Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

 16. Rozdelenie poslaneckých  obvodov Starostka  

Rozdelenie poslaneckých obvodov nasledovne: 
Zdenka Maršalová – Sady, Kerepecká ulica, Pod Hrádkom 
Mgr. Elena Pospíšilová – Niže dediny, Sihote, Ulica J. Korbeľa, Záhradná ulica 
Ing. Rastislav Košút – Hore radom, Na ihrisko, Záhumnie 
Ing. Igor Malko – Školská ulica, Ulica L.Rapoša 
Ing. Martin Matula – Dúbravy, Lipová ulica, Ulica A. Masarykovej, Veľká dolina 
Ing. Adam Lučanský – Breziny, Hlavná ulica, Lázky 
Ing. Marek Korbeľ – Pod javorom, Pod orechom, ul.T.G.Masaryka 
Hlasovanie : 

 Za: 6    Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 
17. Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2023 
Poslanci dostali harmonogram (príloha č.  
Hlasovanie : 

 Za: 6    Proti: 0    Zdržal sa: 0 

 

18. Záver 

 

V  prípade nejasností, ako aj celá diskusia  je na doloženom zvukovom zázname 


